§. 3.

De Commutatione Voti.

Quid sit Commutare Votum? constat ex 2927  
dict. n. 2920. De hac commuta-  
tione votorum pluribus locis agitur hoc  
tit. ubi potissimum agitur de voto, quod  
conceptum est de peregrinatione trans-  
marina in subsidium terræ Sanctæ, ut  
constat ex c. de peregrinationis 1. c. non  
est. 5. c. Licet. 6. c. ad magna 7. c. Quod si-  
per 8. b. t. &c. Sed hodie sublatis expedi-  
tionibus in terram Sanctam, ad praxin  
parum faciunt, ut notat Wagnereck in  
exegesi ad cit. c. quod super. Illud, quod  
habetur c. Scriptura 4. b. t. ad præsentem  
quæstionem multum confert, ubi Ale-  
xander III. illis, qui relicta voti, quod  
conceperant, executione, statum religio-  
sum assumunt, ita rescribit: Scriptura Sa-  
cro testimonio declaratur, quod spiritualis  
homo propositum non mutat, cùm pro salute  
anima sua utilius aliquid meditetur. Inde  
est, quod vestris justis postulationibus non  
indignati, indulgemus quod, qui sepulchrum  
Domini vel aliorum Sanctorum limina propo-  
suerunt visitare: & infirmitate, vel alia  
rationabili cauſa occurrente habitum religio-  
nis assumere, aique inter vos DEO servire  
vulneris, liberè ipsis suscipere valeatis.  
Unde